ПРОЕКТ
Решение Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]

О согласовании предельных  (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  городском поселении город Давлеканово  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
на 2023 год

	В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российский Федерации и Постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. №400 «О формировании индексов изменения  размера платы за коммунальные услуги в Российской Федерации», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:
	1.Согласовать предельные  (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском поселении город Давлеканово г. Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023год согласно приложению.
	2.Президиуму Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан подготовить обращение Главе Республики Башкортостан Хабирову Р.Ф. о согласовании предельных  (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  городском поселении город Давлеканово    муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2023 год и обеспечить его направление.
	3.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
	4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мосякова А.Н.).

 Председатель Совета
 городского поселения город Давлеканово
 МР Давлекановский район
 Республики Башкортостан
        Л.Ю.Афанасьев

                                                                         Приложение
к решению Совета  городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
							от  ______________№_____

Предельные  (максимальные) индексы  изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  городском поселении  город Давлеканово муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан
на 2023 год
	Наименование муниципального образования
	Предельные  (максимальные) индексы  изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в городском поселении город Давлеканово муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан
на 2023 год, %

	 Городское поселение город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан г.Давлеканово
	8,44